
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Zlín

Inspekční zpráva

Školní jídelna
Mateřská škola „Sluníčko“, s.r.o., Ševcovská 2681/25, 760 01 Zlín

Identifikátor: 600 000 770
Zřizovatel: Jaroslava Kostková, Příluky 318, 760 01 Zlín

Školský úřad ve Zlíně, Zarámí 88, 760 01 Zlín
Termín konání orientační inspekce: 14. února 2000

Čj. 155 65/2000-11020
Signatura io5at306



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Charakteristika zařízení
Školní jídelna s kapacitou 20 jídel je součástí jednotřídní, soukromé mateřské školy „Sluníčko“ 
s.r.o. Školní jídelna připravuje stravu pouze pro strávníky určeného předškolního zařízení. 
V současné době je vydáváno celkem 18 jídel pro děti a 4 jídla pro dospělé strávníky. Strava je 
připravována v kuchyňce, oddělené od prostoru jídelny pultovou kuchyňskou sestavou. Pro 
počet strávníků je kuchyňka vybavena odpovídajícím vybavením a technikou. Zařízení je 
průběžně modernizováno. Potraviny jsou v souladu s hygienickými předpisy uloženy ve skladu.
Dokumentace zařízení
Při kontrole byla předložena následující dokumentace :
 Zakládací listina s platností od 27.3.1997, vystavena na základě usnesení obchodního soudu 

v Brně 
 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení s účinností od 

1.12.1998, č.j. 28 506/98-21
 Smlouva se Školským úřadem Zlín o poskytnutí dotace soukromým MŠ na školní rok 

1999/2000 podle Nařízení vlády č. 324/1996 Sb., ve znění 321/1998 Sb., a zákona č. 
306/1999 Sb., uzavřena 31.3.1999

Organizování stravování
Přípravu a výdej jídel zajišťuje jedna kuchařka, pracující na celý úvazek. Provoz a 
administrativu školní jídelny zajišťuje ředitelka. Všechny pracovnice jsou seznámeny 
s provozním řádem školní jídelny, který je vyvěšen na viditelném místě. Děti se stravují 
v jídelně, která je v ranní a odpolední době využívána k stolním hrám dětí. Čistota je dodržena,  
kultuře stolování je věnována maximální péče. Po celou dobu výdeje jídel je kuchařkou i 
učitelkami zajištěna bezpečnost dětí. Stanovená doba snídaně, přesnídávky, obědu a svačiny je 
dodržována a odpovídá požadavkům zdravé životosprávy.
Odborné zjištění
Platba i finanční normativ u dětí a dospělých strávníků jsou v souladu s vyhláškou MŠMT ČR 
č. 48/1993 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. V zájmu zkvalitnění 
jídelníčku je na základě písemné dohody s rodiči překročena finanční norma na nákup potravin, 
a to o 4,30 Kč. Technologické i výživové normy jsou dodržovány. Skladba jídelních lístků 
hodnocena za období od 3.1 - 14.2.2000 odpovídá požadavkům racionální výživy. Pracovnice 
školní jídelny absolvovala hygienické minimum podle vyhlášky MZ č. 91/1994 Sb. o opatřeních 
proti přenosným nemocím a byla proškolena v oblasti bezpečnosti práce dle § 35 odst. 2 
Zákoníku práce, což je doloženo v osobním spise, včetně platného zdravotního průkazu. 
Ředitelka průběžně kontroluje zda jsou dodržovány stanovené hygienické předpisy, osobní 
hygiena i předepsané bezpečnostní a pracovní podmínky.

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Dne 8.2.1999 byla provedena hygienická kontrola Okresní hygienickou stanicí ve Zlíně. 
V organizaci, hygieně provozu i kvalitě stravy nebyly shledány žádné nedostatky.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Zakládací listina mateřské školy „Sluníčko“ s.r.o. ze dne 27.3.1997
 Rozhodnutí o zařazení mateřské školy „Sluníčko“ s.r.o. do sítě škol, předškolních zařízení 

a školských zařízení s účinností od 1.12.1998 č.j.28 506/98-21
 Smlouva se Školským úřadem Zlín o poskytnuté dotaci soukromým MŠ na školní rok 

1999/2000 uzavřena 31.3.1999
 Provozní řád školní jídelny
 Zápis o hygienické kontrole OHS ze dne 8.2.1999

ZÁVĚR

Při kontrole nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních předpisů. 
Celkově lze hodnotit zajištění organizace provozu, dodržování hygienických předpisů, 
kultury stravování včetně kvality stravy jako velmi dobré.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Hrubá Hana Hrubá v. r.

Externí spolupracovníci Zdeňka Vejvančická

Ve Zlíně dne 16. února  2000

Datum a podpis ředitelky školského zařízení stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. února 2000

Razítko

Ředitelka školského zařízení Podpis  J. Kostková v. r.



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka školského zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-02-29 čj. 69/2000
Zřizovatel 2000-02-29 čj. 70/2000

Připomínky ředitelky
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

připomínky nebyly podány




